
DETERMINAZIONE n. 763 del 14-04-2024  1/4 
 

 

 

COMUNE DI TORRE DEL GRECO 

Citta' Metropolitana di Napoli 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
5 SETTORE - POLITICHE SOCIALI - AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 

N31 - POLITICHE GIOVANILI - PARI OPPORTUNITA' 
 

Numero 763 del 14-04-2024  
 
 

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE DI ENTI DEL TERZO SETTORE INTERESSATI ALL' ATTIVAZIONE DI 
INTERVENTI IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 24 
DEL 17/01/24, DENOMINATA PROGETTO "CAMPANIA PER LA FAMIGLIA E LA 
NATALITÀ" � APPROVAZIONE 

 
 

IL VICE RESPONSABILE 

 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

 

Premesso che  

- La Regione Campania con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 24 del 17/01/24, denominata 

progetto “Campania per la famiglia e la natalità” rettificata con il D.D n. 183 – DG 1 del 

12/03/2024 ha approvato un pacchetto di misure di sostegno, avente la finalità di rafforzare 

l’offerta dei servizi sociali, di diffondere interventi socio -educativi, di attivare politiche attive in 

favore delle persone svantaggiate e misure in favore delle famiglie della Campania.  

- Nell’ambito del citato piano è previsto l’intervento “Misure di conciliazione famiglia - lavoro” del 

valore di 10 mln di € finanziato con le risorse del PR - Campania FSE + Priorità 3 Inclusione 

Sociale Obiettivo, Specifico ESO 4.12 Azione 3.l.2.  

- La misura intende contribuire in maniera significativa al rafforzamento delle iniziative di welfare 

aziendale e di conciliazione dei tempi di vita e di lavoro delle donne ampliando l’offerta dei servizi 

e la loro accessibilità e di attivare azioni di orientamento e supporto alle donne prive di 



DETERMINAZIONE n. 763 del 14-04-2024  2/4 
 

 

occupazione per favorire l’inserimento lavorativo.  

- La realizzazione delle misure di conciliazione è finalizzata altresì a promuovere un sistema 

territoriale integrato di azioni che favoriscano la partecipazione femminile al mercato del lavoro, 

attraverso la promozione e realizzazione di servizi di informazione ed orientamento e servizi di 

cura per le fasce di età compresa tra 0 – 36 mesi e 3 – 12 anni con l’erogazione di servizi di nido, 

micronido e ogni forma di servizio integrativo occorrente a facilitare le donne lavoratrici e/o in 

cerca di occupazione.  

 

Considerato che  

- I beneficiari del finanziamento innanzi detto sono individuati nelle Reti Territoriali promotrici di un 

Accordo Territoriale di Genere, composte da un numero minimo di 3 fino ad un massimo di 5 

soggetti, nelle quali sia presente obbligatoriamente l’Ambito Territoriale N31;  

- La Rete individua un capofila quale referente e responsabile del progetto nei confronti 

dell’Amministrazione Regionale e stabilisce per ciascun partner, le attività da realizzare, i risultati 

attesi e gli output da produrre. 

Atteso che: 

- l’ufficio di Piano ha provveduto a predisporre l’Avviso pubblico per l'acquisizione delle 

manifestazioni di interesse di enti del terzo settore interessati alla realizzazione di Interventi in 

attuazione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 24 del 17/01/24, denominata progetto 

“Campania per la famiglia e la natalità” rettificata con il D.D n. 183 – DG 1 del 12/03/2024 

 

Rilevato  

- di dover procedere alla pubblicazione di Avviso Pubblico per l'acquisizione delle manifestazioni 

di interesse volte all’individuazione di soggetti  interessati a creare una partnership di rete 

territoriale con l’Ambito N31 – Comune di Torre del Greco per la presentazione di proposte 

progettuali in risposta all’avviso pubblico “misure di conciliazione famiglia - lavoro” promosso 

dalla Regione Campania D.G.R. N°24 del 17/01/2024; 

- Di dover approvare l’avviso pubblico, con allegato il modello di istanza; 

- Di dare atto che l’avviso pubblico è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni 

d’interesse per favorire la partecipazione e la consultazione del maggior numero di soggetti 

potenzialmente interessati, in modo non vincolante per l’Ente. 

 

Ritenuta completata l'istruttoria degli atti al fine dell'emissione del provvedimento conclusivo 

l'istruttore del presente procedimento, con la sottoscrizione attesta che la parte in narrativa, i fatti 

gli atti citati e le dichiarazioni ivi contenute, agli atti di ufficio, sono vere e fondate. 

 



DETERMINAZIONE n. 763 del 14-04-2024  3/4 
 

 

Il Funzionario Istruttore 

Dott.ssa Roberta Testa 

 

IL DIRIGENTE 

 

Letta la relazione istruttoria di cui sopra condotta dal responsabile del procedimento istruttorio ai  

sensi dell'art. 6 della Legge 241/90 e s. m.i.; 

 

 Visti  

- La Delega Temporanea per il periodo dal 27 marzo al 19 aprile (giusta nota prot. Int. N. 15059/2024 

del 26-03-2024) con cui il Dirigente Ad Interim del V Settore Politiche Sociali, Dott. Gennaro 

Russo, conferiva in via provvisoria le funzioni dirigenziali, (compresi gli atti di impegno e di 

liquidazione della spesa nell’ambito delle attività di settore), al Funzionario di P.O. del Settore 

Politiche Sociali, Dott. Gaetano Malerba;  

- L’art.107 del T.U.E.L. n°267 /2000 e l’art.4 –comma 2 del D. lgs 165/2001 relativi alle attribuzioni 

dirigenziali;  

- Gli articoli 58 e 59 dello statuto Comunale relativi alle funzioni e alle responsabilità dei dirigenti;  

- il D. Lgs. n. 50/2016 e le linee guida ANAC n. 1 e 4 di attuazione del D. lgs 18 aprile 2016, n. 50;  

- il D.L. del 16 luglio 2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione Digitale”, 

così come convertito nella legge n. 120 del 11 settembre 2020; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale Campania n. 24 del 17/01/24; 

- DD Regione Campania 183 del 12.03.24. 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa riportato, che qui si intende ripetuto e trascritto:  

 

1. Di dover procedere alla pubblicazione di Avviso Pubblico per l'acquisizione delle manifestazioni 

di interesse volte all’individuazione di soggetti  interessati a creare una partnership di rete 

territoriale con l’Ambito N31 – Comune di Torre del Greco per la presentazione di proposte 

progettuali in risposta all’avviso pubblico “misure di conciliazione famiglia - lavoro” promosso 

dalla Regione Campania D.G.R. N°24 del 17/01/2024; 

2. Di approvare l’avviso pubblico, modello di domanda con i relativi allegati; 

3. Di dare atto che l’avviso pubblico è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni 

d’interesse per favorire la partecipazione e la consultazione del maggior numero di soggetti 

potenzialmente interessati, in modo non vincolante per l’Ente. 



DETERMINAZIONE n. 763 del 14-04-2024  4/4 
 

 

4. Di nominare RUP la Coordinatrice dell’Ufficio di Piano dott.ssa Roberta Testa;  

5. Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi nella sezione Amministrazione Trasparente; 

6. Di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D.lgs. 267/00 

7. Di dare atto che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente e, pertanto, è esecutiva all’atto della sua 

adozione e va trasmessa alla Segreteria Generale per i successivi adempimenti di legge. 

 
Torre del Greco, 14-04-2024 
 
 
 IL VICE RESPONSABILE 
 DOTT. GAETANO MALERBA 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


